
WISE APPROACH TO YOUR BUSINESS

Обществено–политически нагласи
Февруари 2026



Паспорт на проучването
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Тип проучване   Национално количествено проучване

Финансиране   Финансирано и реализирано съвместно от БТВ и Маркет ЛИНКС

 

Обем на извадката   1019 лица над 18 г. в страната

Период на провеждане  07 - 13 февруари 2026 г. 

Метод на регистрация  Пряко-лично интервю и онлайн анкета.



ОСНОВНИ НАБЛЮДЕНИЯ



Основни наблюдения
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▪ Общественото усещане за криза се задълбочава, като негативните оценки за развитието на страната достигат нива, характерни за 

периоди на политическа нестабилност през 2024 г.

▪ Доверието в институциите остава критично ниско, като правителството и Народното събрание се доближават до най-неблагоприятните 

си стойности за последните години.

▪ Румен Радев е единствената политическа фигура с положителен нетен рейтинг, като доверието към него нараства след напускането на 

президентския пост.

▪ Появата на нова формация, водена от Радев, води до значително преструктуриране на политическия пейзаж, като потенциално може да 

се превърне в първа политическа сила при предсрочни избори.

▪ В следващ парламент можем да очакваме да присъстват между 4 и 6 политически формации.

▪ Електоралната подкрепа за съществуващите партии намалява, особено за формациите около 4-процентната бариера, които са най-

уязвими към новия политически проект.

▪ Мобилизацията за предсрочен вот е висока – 56% декларират твърда готовност да гласуват, което може да доведе до активност, сравнима 

с тази от пролетта на 2021 г.

▪ Подкрепата за членството в ЕС и НАТО остава доминираща, но се наблюдава осезаем ръст на нагласите за напускане, особено по 

отношение на ЕС. Консолидацията на евроскептични и прокремълски настроени сегменти около Радев поставя въпроси за бъдещата 

външнополитическа ориентация на страната.



ОБЩИ НАГЛАСИ
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Оценка за развитието на страната

В: В каква посока – положителна / отрицателна се развива страната? 

Усещането за криза в развитието на политическата ситуация в страната продължава да се задълбочава. Тенденцията е низходяща, особено от края на 
лятото. Протестната вълна от декември провокира очаквания за по-ниски оценки, но се вижда, че негативизмът продължава да се разширява с 
тенденция да достигне нивата от лятото и есента на 2024, когато бяха проведени последните две изборни кампании за парламент.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.

Индексът отразява съотношението между положителна и  отрицателната оценка
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ДОВЕРИЕ В КАБИНЕТА И ПАРЛАМЕНТА



Доверие в кабинета

в: До каква степен имате или нямате доверие в правителството? 8

Кабинетът в оставка с премиер Росен Желязков ще приключи с около два пъти по-ниско ниво на обществено доверие в сравнение с първия месец на 
своя мандат. Все пак, от трите редовни правителства от шест парламента, това е с втора позиция по доверие. Първо остава правителството на Кирил 
Петков от декември 2021, стартирало със 36% доверие, а третото е воденото от Николай Денков, което беше подкрепяно от 22% от пълнолетните 
българи.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.
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Доверие в народното събрание

в: До каква степен имате или нямате доверие в народното събрание? 9

51-вото Народно събрание е близо до негативния рекорд на предходния парламент, който приключи своята дейност през ноември 2024 г. с 
декларирано доверие от едва 6% от гражданите, затвърждавайки вече устойчивата тенденция най-висшият орган на държавата да получава и най-
ниската оценка за своята дейност.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.
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ДОВЕРИЕ В ПОЛИТИЧЕСКИ ЛИЦА
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Доверие в политически фигури

В: До каква степен имате, или нямате, доверие в следните политически личности? 11

В ситуация на очаквани значителни електорални размествания, рейтингите на основните политически лидери показват склонност към по-резки 
изменения. Но докато представителите на формациите в 51-вия парламент остават с доверие в тесния диапазон от 8 до 16%, то доверието в Румен 
Радев след напускането на президентския пост не само не се свива, но и нараства с 6-7 пункта, докато делът на деклариращите, че нямат доверие 
намалява с 9%. Това развитие маркира широкия мажоритарен потенциал на Радев, от който той успява да мобилизира едва половината.
Новият председател на социалистическата партия се ползва с доверието на почти три пъти повече граждани (11%), за разлика от Атанас Зафиров, който 
сдава поста едва с 4%.
Разликите в нивата на подкрепа на партийните лидери и водените от тях формации, показва склонности да се доверява повече персонално на 
водещата партийна фигура, отколкото на самата организация. 

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.

Резултатите са сортирани по показателя доверие



Нетен рейтинг на политически фигури

В: До каква степен имате, или нямате, доверие в следните политически личности? 12

Ниското ниво на доверие на имащите право на глас към политическите фигури изглежда в унисон с общо високите нива на неудовлетвореност от 
посоката на развитие на страната. Единственото изключение е Румен Радев, при който тепърва предстои да бъде оценено напускането на 
президентството, за да влезе в битката за изпълнителната власт.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.
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ИЗБОРНИ НАГЛАСИ
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Мобилизация за предсрочен вот
След поредици от изборни кампании с много и дори рекордно ниски нива на избирателна активност, вече се очертава значително по-различна 
картина, която показва, че има шанс да бъде повторен резултатът от април 2021 г. Понастоящем 56% декларират твърда готовност за участие на 
предсрочните избори, като е налице и допълнителен резерв, от който макар и трудно, не е изключено да бъдат привлечени още имащи право на глас.
Обратен ефект би постигнало намаляване на броя на избирателните секции извън страната и ЕС, на което вече беше наложено вето от страна на 
президента Йотова.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.В: Ако тази неделя има парламентарни избори, Вие ще гласувате ли?
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15В: Ако изборите са тази неделя, за коя политическа сила ще гласувате?

Партийна подкрепа при предсрочен вот

Дълго коментираната поява на Румен Радев в борбата за изпълнителната власт беше заявена открито, но все още не е обективизирана в конкретна 
коалиция, въпреки направените заявки. Това налага уговорката, че при липса на конкретно име на формацията и на водачите на листи в 
многомандатните избирателни райони, се намираме в ситуация, в която измерваме проекцията на все още несъществуващ реално феномен. Въпреки 
това опитът от последното десетилетие показва, че резултатите от проучванията могат да бъдат достатъчно добър ориентир за моментните нагласи 
на гражданите.
Макар и с все още ниска мобилизация, ясно се вижда възможността нова формация, ръководена от Радев, да бъде първа политическа сила след 
изборите. 
От друга страна мащабите на промяната в електоралната подкрепа ясно показват, че в тази кампания не става въпрос за оттегляне и пренасочване на 
периферията на политическите сили към нов проект, а за значително преструктуриране, каквото изглеждаше, че може да бъде очаквано. Свидетели 
сме на процес на формиране на ядрото на нова политическа сила, колкото и условно да изглежда това в принципно изменчивия характер на 
гласуването на значими по обем социални сегменти. Всичко това е за сметка на всички парламентарно представени сили, но най-вече на тези, които 
са около бариерата от 4%.
Така регистрираните тенденции подсказват, че фрагментацията на партиите в следващия парламент може да намалее и той да бъде съставен от най-
малко 4, но и не повече от 6 формации. 

Всички: 1019. Декларирали твърдо намерение да гласуват: 566, НИ февруари 2026, 18+ г.
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16В: Ако изборите са тази неделя, за коя политическа сила ще гласувате?

Структура на подкрепата за формация, водена от Румен Радев

Важно наблюдение от проучването е фактът, че основният дял от привърженици на нова партия на Румен се формира от миграция от политическите 
сили, представени във все още работещото народно събрание (15%). Вторият стълб е съставен от нови гласоподаватели, които не са участвали на 
последните избори през октомври 2024. Третият представлява гласувалите за малки формации, както и не подкрепям никого. 
При липса на достатъчно ясно ценностно позициониране на новата формация на Радев, изглежда става въпрос за преливане на наказателен и 
антисистемен по своя характер вот. Това се потвърждава от видимата възприемчивост на симпатизантите на Румен Радев към евроскептични и 
прокремълски позиции, с което профилът на подкрепящите го се припокрива с този на симпатизантите и гласоподавателите на Възраждане и 
Величие.

Декларирали твърдо намерение да гласуват: НИ февруари 2026, 566, 18+ г.
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НАГЛАСИ КЪМ ЧЛЕНСТВО В ЕС И НАТО
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Нагласи към референдум за оставане в ЕС и НАТО

В: Ако имаше референдум за членството на България в Европейски съюз/НАТО, как бихте гласували – за оставане или за напускане?

След нападението на Русия над Украйна, обществените нагласи постепенно започнаха да се изместват към по-висока подкрепа за членството в двата 
големи съюза. През последната година България постигна исторически успехи с присъединяването към Шенгенското пространство и еврозоната, с 
което е на път да завърши процеса на формална интеграция в Европейския съюз.
Този напредък беше съпътстван от значителни усилия на евроскептичните парламентарно представени партии и това изглежда, че постига частична 
промяна в нагласите за оставане в двата големи съюза. Подкрепата за ЕС намалява с 3 пункта, като едновременно се забелязва два пъти по-висок 
прираст в подкрепа за напускане, като сега се доближава до около 1/3 от всички имащи право на глас. 
Малко по-стабилна е подкрепата за НАТО, което изглежда обяснимо с общото усещане за геополитическа несигурност и повишени рискове от 
разрастване на съществуващите и разгаряне на нови конфликти. Членството в НАТО се възприема от близо половината българи, като гарант за 
териториалната цялост на страната. 
Първите обективни сигнали за мащабно преструктуриране на вътрешнополитическия пейзаж и консолидирането на евроскептично и прокремълски 
настроените сегменти в подкрепа на формация с лидер Румен Радев, повдигат важни въпроси относно потенциални бъдещи опити за 
пренастройване на външнополитическия курс на страната.

Всички: НИ февруари 2026, 1019, 18+ г.

58%

17%

25%

55%

14%

31%

За оставане Неутрални/без 

мнение

За напускане

2025 2026



marketlinks.bg

Market LINKS 

5 Angel Kanchev str., 1000 Sofia, Bulgaria 

tel:+ 359 2 980 55 53;+ 359 2 980 04 00;

web:marketlinks.bg

http://www.marketlinks.bg/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19

